Выписка из ПРОТОКОЛА

от «27» января  2010 года № 21

заседания постоянно действующего коллегиального органа  Некоммерческого

партнерства «Енисейский альянс строителей»

(далее Правление)
г. Красноярск "27" января 2010 г.
Место проведения заседания: 660135, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Молокова, д. 64, пом. 266.
Время проведения заседания: 14.00-16.00 часов местного времени.
Форма проведения заседания – очная.
Присутствовали:  6  членов Правления Партнерства:

Ножкин Павел Викторович ООО «СибСтройДом»

Стукалов Анатолий Николаевич ООО «Тепло»

Лавриненко Александр Николаевич ООО СК «САРГОН»

Шальнев Анатолий Михайлович ООО «СтройСфера»

Шилов Юрий Алексеевич ООО «Стройсервис»

Попов Стасей Деевич ООО «Стройинвест»

Кворум имеется. Собрание правомочно,

так как  в нем принимает участие более половины

членов Правления Партнерства, имеющих доверенность,

оформленную в соответствии с действующим

законодательством.

На заседании присутствовали без права голосования:

Игнатков Игорь Анатольевич - Генеральный директор Некоммерческого партнерства «Енисейский альянс строителей»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  выдаче свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства 63 (шестидесяти трем) членам  Партнерства.

2. О принятии в члены Партнерства 1 (одного)  кандидата и о выдаче ему свидетельство о допуске к  видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Предупреждение об исключении из реестра членов Партнерства 24 (двадцать четыре) организации.
4. Исключение из реестра 16 (шестнадцать) членов Партнерства.
5. Проект требований о выдаче Свидетельств о допуске к работам.
6. Назначение даты заседания постоянно действующего коллегиального органа НП «ЕАС».

По вопросу № 1 повестки дня
Выступил: Лавриненко Александр Николаевич, член Правления Партнерства ООО СК «САРГОН»

Предложил: выдать свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства следующим членам  Партнерства:

ООО «БОГУС»  ИНН 2466083408
ООО ПКФ «ПМК» ИНН «2461020637
ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ»  2465219039
МУП ЭС   ИНН 2453008636
ООО «СибЭксклюзивСтрой»  ИНН 2459014185
МУП КБУ  ИНН 2453003959
ООО «Грандстройресурс»  ИНН 246021535
ООО «СТС» ИНН 2466094061
ООО «Азерус» ИНН  2461206945
ООО «Куюмба-лес»  ИНН 8802001885
ООО «ОСНОВА»  ИНН 2463208680
ООО «Энергостроймонтаж» ИНН 2459011642
ООО «Витма-сервис»  ИНН  2465065759
ООО «Сибремонт»  ИНН 2459008921
ООО «ДСК ИЛАН» ИНН 3808049676
ООО «СтройФасад-Инвест»  ИНН 2466152637
ООО  «ИЛАН-Норильск» ИНН 2462024987
ООО «АКВАСЕРВИС» - 2455014226
ООО «МОНОЛИТ-2»  ИНН  2423008886
ООО «СТРОЙМАКСИМУМ ИНН 2457052121
ООО «Енисей ТСС»  ИНН 2464049828
ООО «Энергомаш»  ИНН 2457055965
ООО Жилищный участок «Южный»  ИНН  2454016069
ООО «Ракурс»  ИНН 2461122886

ООО «ВС-Электра»  ИНН  2470000122
ООО «Энерго-защита» ИНН 2465062490
ООО «БОРУС» ИНН   2453013523
ООО «Идея плюс» ИНН   2459014259
ООО «ПОРТЛИНК» ИНН   2453009855
ООО «Сибирская Электромонтажная Компания» ИНН   2464028835
ООО «Электронные Системы Безопасности» ИНН   2466202119
ООО «Энергопромстрой» ИНН   2464204311
ООО  «Чистый город» ИНН   2454015837
ООО «Красноярская строительная компания» ИНН   2460067079
ООО «ГрантСтрой» ИНН   2464209824
ООО «Строительство, монтаж и ремонт» ИНН   2464047130
ООО «Красноярское малоэтажное домостроение» ИНН   2465214792
ООО  «Красмост Регион» ИНН   2466208488
ООО  «КрасСтрой» ИНН   2466206748
ООО «Сибремсервис» ИНН   2450018160
ООО Строительная Компания «Радиоимпульс» ИНН   2463202520
ООО «Эвенкийская буровая компания» ИНН   8801011369
ООО «Фасады Сибири» ИНН   2465106483
ООО «Строительная Компания «Спецстрой-7» ИНН   2460081002
ООО «КрасПромСвязь» ИНН   2466110323
ООО «СТМ» ИНН   2453011741
ООО «Ужурский сервисцентр» ИНН   2439006891
ООО «ЕвроСтиль» ИНН   2452034111
ООО «ЕнисейРемСтройПлюс»  ИНН   2463215374
Муниципальное  предприятие г.Красноярска «Красноярскгорсвет» ИНН   2460038293
ООО «Ремонтно-строительное управление-4» ИНН   2466145904
ООО «Евролюкс плюс» ИНН   2452033206
ООО «Инженерный центр Спецэлектромонтаж»  ИНН   2462209025
ООО «СтройИнвестБилдинг» ИНН   2463207327
ООО «СибИнКом» ИНН   2465224720
ООО КРАСНОЯРСКАЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ПЕРЕДВИЖНАЯ  МЕХАНИЗИРОВАННАЯ КОЛОННА «РЕМ-
СЕЛЬБУРВОД» ИНН   2404005632
ООО  «Производственно-коммерческая фирма «НЭРТИС» ИНН   2457004103
ОО «Краснокаменские Энергосети» ИНН   2423011350
ООО «Строительное  Управление-59Л» ИНН    2454015379
ООО  «Акцент» ИНН   2465224857
ООО  «СтройМонтажНаладка» ИНН   2457059840
ООО «Интактика»  ИНН  2465114332
ООО «Авангард» ИНН 1911007387

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопас-
ность объектов капитального строительства следующим членам  Партнерства

ООО «БОГУС»  ИНН 2466083408
ООО ПКФ «ПМК» ИНН «2461020637
ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ»  2465219039
МУП ЭС   ИНН 2453008636
ООО «СибЭксклюзивСтрой»  ИНН 2459014185
МУП КБУ  ИНН 2453003959
ООО «Грандстройресурс»  ИНН 246021535
ООО «СТС» ИНН 2466094061
ООО «Азерус» ИНН  2461206945
ООО «Куюмба-лес»  ИНН 8802001885
ООО «ОСНОВА»  ИНН 2463208680
ООО «Энергостроймонтаж» ИНН 2459011642
ООО «Витма-сервис»  ИНН  2465065759
ООО «Сибремонт»  ИНН 2459008921
ООО «ДСК ИЛАН» ИНН 3808049676
ООО «СтройФасад-Инвест»  ИНН 2466152637
ООО  «ИЛАН-Норильск» ИНН 2462024987
ООО «АКВАСЕРВИС» - 2455014226
ООО «МОНОЛИТ-2»  ИНН  2423008886
ООО «СТРОЙМАКСИМУМ ИНН 2457052121
ООО «Енисей ТСС»  ИНН 2464049828
ООО «Энергомаш»  ИНН 2457055965

ООО Жилищный участок «Южный»  ИНН  2454016069
ООО «Ракурс»  ИНН 2461122886
ООО «ВС-Электра»  ИНН  2470000122
ООО «Энерго-защита» ИНН 2465062490
ООО «БОРУС» ИНН   2453013523
ООО «Идея плюс» ИНН   2459014259
ООО «ПОРТЛИНК» ИНН   2453009855
ООО «Сибирская Электромонтажная Компания» ИНН   2464028835
ООО «Электронные Системы Безопасности» ИНН   2466202119
ООО «Энергопромстрой» ИНН   2464204311
ООО  «Чистый город» ИНН   2454015837
ООО «Красноярская строительная компания» ИНН   2460067079
ООО «ГрантСтрой» ИНН   2464209824
ООО «Строительство, монтаж и ремонт» ИНН   2464047130
ООО «Красноярское малоэтажное домостроение» ИНН   2465214792
ООО  «Красмост Регион» ИНН   2466208488
ООО  «КрасСтрой» ИНН   2466206748
ООО «Сибремсервис» ИНН   2450018160
ООО Строительная Компания «Радиоимпульс» ИНН   2463202520
ООО «Эвенкийская буровая компания» ИНН   8801011369
ООО «Фасады Сибири» ИНН   2465106483
ООО «Строительная Компания «Спецстрой-7» ИНН   2460081002
ООО «КрасПромСвязь» ИНН   2466110323
ООО «СТМ» ИНН   2453011741
ООО «Ужурский сервисцентр» ИНН   2439006891
ООО «ЕвроСтиль» ИНН   2452034111
ООО «ЕнисейРемСтройПлюс»  ИНН   2463215374
Муниципальное  предприятие г. Красноярска «Красноярскгорсвет» ИНН   2460038293
ООО «Ремонтно-строительное управление-4» ИНН   2466145904
ООО «Евролюкс плюс» ИНН   2452033206
ООО «Инженерный центр Спецэлектромонтаж»  ИНН   2462209025
ООО «СтройИнвестБилдинг» ИНН   2463207327
ООО «СибИнКом» ИНН   2465224720
ООО КРАСНОЯРСКАЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ПЕРЕДВИЖНАЯ  МЕХАНИЗИРОВАННАЯ КОЛОННА «РЕМ-
СЕЛЬБУРВОД» ИНН   2404005632
ООО  «Производственно-коммерческая фирма «НЭРТИС» ИНН   2457004103
ОО «Краснокаменские Энергосети» ИНН   2423011350
ООО «Строительное  Управление-59Л» ИНН   2454015379
ООО  «Акцент» ИНН   2465224857
ООО  «СтройМонтажНаладка» ИНН   2457059840
ООО «Интактика»  ИНН  2465114332
ООО «Авангард» ИНН 1911007387

По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Лавриненко Александр Николаевич,  член Правления Партнерства ООО СК «САРГОН»

Предложил: принять в члены Партнерства кандидата и выдать ему в соответствии с частью 4 статьи 55.6 Федерально-

го закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» № 148-ФЗ,

свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-

тельства  следующие организации:

ООО «Аллион-Строй»  ИНН 2463208296
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: принять в члены Партнерства кандидатов и выдать им свидетельства о допуске к виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующие организации:

ООО «Аллион-Строй»  ИНН 2463208296

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Лавриненко Александр Николаевич,  член Правления Партнерства ООО СК «САРГОН»

Предложил: Предупредить об исключении из реестра членов Партнерства с условным сроком до начала февраля
месяца 2010 г., следующих организаций:

ООО «НВ-Строй» ИНН 2463215504
ООО «Монтажспецстрой» ИНН 2464084491
ООО «СТТ»  ИНН  2463202061
ООО «Соцкульбыт» ИНН 2462205609
ООО «Электросвет Плюс» ИНН  2465108032

ООО «АЗС-Сервис»  ИНН 2464054962
ООО «Специалист»   ИНН  2459007580
ООО  «Каменный квартал»  ИНН  2462207660
ООО «ЕнисейСтройМонтаж» ИНН 2466206297
ООО «ЕнисейСтрой»  ИНН 2466201570
ООО СК «Актив»  ИНН 2466151320
ООО «Азимут»  ИНН 2463203379
ООО «СЕРВИС-СТРОЙ» ИНН 2443022494
ООО «Крепость»  ИНН 2470000676
ООО «ХК  «Сибэнергмонтажстрой»  ИНН 2459016560
ООО «ИнтерСтрой»  ИНН2466215686
ООО «ПРОМЖИЛСТРОЙ»  ИНН  2456011933
ООО ТД «Иланский» ИНН 2415005578
ООО «КрасСвет» ИНН 2460204945
ООО  «ИнталДженералКонстракшен» ИНН 2463087796
ООО «Стройпартнер»  ИНН 1911007394
ООО «Авангард» ИНН 2423012392
ООО «СибЭкоСтрой» ИНН 2466201789
ООО «СМУ-12» ИНН 1911007796

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: Предупредить об исключении из реестра членов Партнерства с условным сроком до начала февраля
месяца 2010 г., следующих организаций:

ООО «НВ-Строй» ИНН 2463215504
ООО «Монтажспецстрой» ИНН 2464084491
ООО «СТТ»  ИНН  2463202061
ООО «Соцкульбыт» ИНН 2462205609
ООО «Электросвет Плюс» ИНН  2465108032
ООО «АЗС-Сервис»  ИНН 2464054962
ООО «Специалист»   ИНН  2459007580
ООО  «Каменный квартал»  ИНН  2462207660
ООО «ЕнисейСтройМонтаж» ИНН 2466206297
ООО «ЕнисейСтрой»  ИНН 2466201570
ООО СК «Актив»  ИНН 2466151320
ООО «Азимут»  ИНН 2463203379
ООО «СЕРВИС-СТРОЙ» ИНН 2443022494
ООО «Крепость»  ИНН 2470000676
ООО «ХК  «Сибэнергмонтажстрой»  ИНН 2459016560
ООО «ИнтерСтрой»  ИНН2466215686
ООО «ПРОМЖИЛСТРОЙ»  ИНН  2456011933
ООО ТД «Иланский» ИНН 2415005578
ООО «КрасСвет» ИНН 2460204945
ООО  «ИнталДженералКонстракшен» ИНН 2463087796
ООО «Стройпартнер»  ИНН 1911007394
ООО «Авангард» ИНН 2423012392
ООО «СибЭкоСтрой» ИНН 2466201789
ООО «СМУ-12» ИНН 1911007796

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Лавриненко Александр Николаевич,  член Правления Партнерства ООО СК «САРГОН».

Предложил: На основании пункта 5 части 2 статьи 55.7 и  части 7 статьи 55.8  Федерального закона «О внесении изме-
нений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» № 148-ФЗ, исключить из реестра чле-
нов Партнерства, следующие организации:

ООО «МИР» ИНН 2460215351
ООО «Строительно-Транспортная Компания «МК»  ИНН 2465214295
ООО «СибЛесРесурс» ИНН 2460205321
ООО «БОНУС»  ИНН  2462032346
ООО «Витрувий»  ИНН 2460210071
ООО  «Северо-Запад» ИНН 2464051288
ООО «ЛЮКС-СТРОЙ»  ИНН 2455026077
ООО «Стройтехникс» ИНН  2464211990
ООО «КрасТехИндустрия»  ИНН 2462201403
ООО «Сибэнерго-сервис»  ИНН 2465058254
ООО ПК «Тепло Сибири» ИНН 2465226332
ООО «ПромСпецМонтаж»  ИНН 246621180
ЗАО «Жилищная  Коммунальная Компания»  ИНН 2461019014
ООО «СтойКомСервис»  ИНН  2447009871

ООО «Регион ресурс»  ИНН  2436003934
ООО «СпецЭкоСтрой»  ИНН 261207515

Указанные лица обязаны были получить свидетельства о допуске к работам в срок не позднее чем через один месяц
со дня приобретения НП «ЕАС» статуса саморегулируемой организации (27 января 2010 г.).

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: исключить из реестра членов Партнерства, следующие организации:
ООО «МИР» ИНН 2460215351
ООО «Строительно-Транспортная Компания «МК»  ИНН 2465214295
ООО «СибЛесРесурс» ИНН 2460205321
ООО «БОНУС»  ИНН  2462032346
ООО «Витрувий»  ИНН 2460210071
ООО  «Северо-Запад» ИНН 2464051288
ООО «ЛЮКС-СТРОЙ»  ИНН 2455026077
ООО «Стройтехникс» ИНН  2464211990
ООО «КрасТехИндустрия»  ИНН 2462201403
ООО «Сибэнерго-сервис»  ИНН 2465058254
ООО ПК «Тепло Сибири» ИНН 2465226332
ООО «ПромСпецМонтаж»  ИНН 246621180
ЗАО «Жилищная  Коммунальная Компания»  ИНН 2461019014
ООО «СтойКомСервис»  ИНН  2447009871
ООО «Регион ресурс»  ИНН  2436003934
ООО «СпецЭкоСтрой»  ИНН 261207515

По вопросу № 5 повестки дня
Выступил: Лавриненко Александр Николаевич,  член Правления Партнерства ООО СК «САРГОН»

Предложил: обсудить проект требований о выдаче Свидетельства о допуске к работам, в соответствии с  Приказом

Министерства регионального развития Российской Федерации от 21 октября 2009 г. № 480 «О внесении изменений в

приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 09 декабря 2008 г. № 274»

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: Проект требований о выдаче Свидетельства о допуске к работам  подлежит корректировке и разме-
щению на сайт для ознакомления членами Партнерства. Данные требования выставить на рассмотрение и утвер-
ждение Общего собрания членов Партнерства.

По вопросу  № 7 повестки дня

Выступил: Лавриненко Александр Николаевич,  член Правления Партнерства ООО СК «САРГОН»

Предложил: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП «ЕАС» на 16

февраля 2010г.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП «ЕАС» на 16

февраля 2010г.

Заместитель председателя __________________ А.Н. Лавриненко

Секретарь  ______________________ А.М. Шальнев